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1) Tr. A. Sridharan, Age 53/2022, S/o Tr.M.Arumugam, formerly Commercial Tax Officer, Polur Assessment 
Circle, Polur, Tiruvannamalai District.
2) Tr. P.Shanmugam, Age 35/2022, S/o Tr.Perumal, formerly Superintendent, O/o Commercial Tax Officer, 
Polur Assessment Circle, Polur, Tiruvannamalai District
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Submitted.

The Preliminary Enquiry report submitted by an officer of Vigilance and Anti-Corruption, 

Tiruvannamalai detachment revealed the following information:- The Accused officer-1 

Tr.A.Sridharan, formerly Commercial Tax Officer in Polur Assessment circle, Tiruvannamalai 

District. Now Assistant Commissioner (State Tax), Vellore North, Vellore and the Accused 

Officer-2 Tr.P.Shanmugam formerly Superintendent in Polur Assessment circle, 

Tiruvannamalai District Now Deputy State Tax Officer, (Legal and Revision-1) O/o the Joint 

Commissioner Commercial Taxes (State Tax) Vellore are public servants as defined in Sec. 

2(c) of the Prevention of Corruption Act 1988.

- Cont. Separate sheets enclosed.
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It is gathered that the Accused Officer-1 Tr.A.Sridharan had the practice of 
issuing mismatch notices against the returns filed by dealers as if they committed 
Purchase Suppression, Purchase Omission and Wrong Availment of Input Tax Credit 
even though the dealers submitted their returns correctly. It has been clearly 
ascertained through the evidence of witnesses that the accused officer 1 
Tr.A.Sridharan had issued mismatch notices to the dealers only in the motive of 
obtaining bribe amount from the dealers and AO-2 Tr.P.Shanmugam had intentionally 
aided him in this practice.

The succinct information given by traders is as given hereunder.

1. Tr.G.Krishnamurthy S/o.Govindarajan, stated that the accused officer-1 issued 
mismatch notices dated 11.03.2019 for the assessment years 2016-2017and 
2017-2018, as if he wrongly availed input tax credit for Rs.2,54,064/- in monthly 
returns submitted for the assessment year 2016-2017 and ordered to pay 300% 
of wrongly availed input tax amount as penalty and the total revenue proposed as 
Rs.10,16,256/- and in the assessment year 2017-2018, as if he availed input tax 
credit for Rs. 1,69,590 and ordered to pay 300% of wrongly availed input tax 
amount as penalty and the total revenue proposed as Rs.6,78,360/-. He 
submitted the reply for the mismatch notices in the month of May 2019. AO-1 told 
him that mistakes were noticed in that reply and asked him to pay a sum of 
Rs.50,000/- for the mistakes. The AO-1 had bargained and obtained Rs.20,000/- 
from him and assured him for dropping action on that notice and a receipt would 
be given for Rs.20,000/-, but AO-1 had not issued any receipt. He further stated 
that the AO-1 had not furnished the intranet web report along with notice which is 
said to be the statement of mismatch. Further he stated that, AO-2 did not 
demand anything from him but he intentionally aided AO-1 in this practice.

2. Tr.P.Babu S/o.Perumal, Anuradha Agro Services stated that AO-1 had issued 
mismatch notices on 19.12.2018 as if the witness suppressed the value of 
purchase for Rs. 12,60,142/-, when compared monthly returns filed by him with 
value of purchase declared by the other dealer through intranet web report. He 
was instructed to pay Rs.8,05,798/- by AO-1, as revenue proposed for 
suppressing the purchase value through the mismatch notice without enclosing 
the mismatch list. Again AO-1 was issued another mismatch notice on purchase 
suppression on 07.03.2019 in the assessment year 2013-2014 without enclosing 
the mismatch list. He submitted the written reply for the mismatch notices on
15.04.2019. The AO-1 asked him to pay Rs. 1,00,000/- and accepted Rs.65,000/-
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with an assurance that he would issue receipt for the amount, but AO-1 never 
issued any receipt. Further he stated that, AO-2 did not demand anything from 
him but he intentionally aided AO-1 in this practice.

3. Tr.M.Babu S/o. Mannu Chettiyar stated that AO-1 issued mismatch notice without 
enclosing the mismatch list on 14.03.2019 as if the difference in turnover was 
Rs.21,13,756/- and he wrongly availed input tax credit for Rs. 1,79,192/- in 
monthly returns submitted for the assessment year 2016-17 and instructed to pay 
300% of wrongly availed input credit amount as penalty and the total revenue 
proposed as Rs.7,16,768/- and for the assessment year 2017-18 as Rs.3,57,416/. 
He submitted the written reply for the mismatch notices on 06.05.2019. AO-1 was 
asked to pay Rs.6,000/- for two assessment years and threatened him that a final 
order would be passed if the witness failed to do so. AO-1 accepted Rs.6,000/- 
with an assurance that he would issue receipt for the amount, but AO-1 never 
issued any receipt. Further he stated that, AO-2 did not demand anything from 
him but he intentionally aided AO-1 in this practice.

4. Tr.T.Sankar S/o.Thirumalai stated that AO-1 issued mismatch notice without 
enclosing the mismatch list on 08.03.2019, as if the difference in turnover was 
Rs.4,96,943/- and he wrongly availed input tax credit for Rs.26,742/- in monthly 
returns submitted for the assessment year 2017-2018 and instructed to pay 300% 
of wrongly availed input tax credit amount as penalty and the total revenue 
proposed as Rs. 1,06,968/-. He submitted the reply for the mismatch notice on
03.05.2019. AO-1 received the reply and demanded Rs.3,000/- for the reply and 
threatened him that a final order would be passed, if the witness failed to do so. 
AO-1 accepted Rs.3,000/- with an assurance that he would issue receipt for the 
amount but AO-1 never issued any receipt. Further he stated that, AO-2 did not 
demand anything from him but he intentionally aided AO-1 in this practice.

5. Tr.E.Sathish S/o.Elumalai stated that AO-1 issued mismatch notice without 
enclosing the mismatch list on 21.02.2019, as if the difference in turnover was 
Rs. 14,71,163/- and he wrongly availed input tax credit for Rs.1,84,423/- in 
monthly returns submitted for the assessment year 2017-2018 and instructed to 
pay 300% of wrongly availed input credit amount as penalty and the total revenue 
proposed as Rs.7,37,692/-. He submitted the reply for the mismatch notice on
03.05.2019. AO-1 received the reply and demanded Rs.3,000/- for the reply and 
threatened him that a final order would be passed, if the witness failed to do so. 
AO-1 accepted Rs.3,000/- with an assurance that he would issue receipt for the 
amount, but AO-1 never issued any receipt. Further he stated that, AO-2 did not 
demand anything from him but he intentionally aided AO-1 in this practice.



6. Tr.A.Ramakrishnan S/o.Arumugam stated that AO-1 issued mismatch notice 
without enclosing the mismatch list on 17.12.2018 for the assessment year 2014- 
2015, as if he declared the purchase value as per the monthly returns was 
Rs.38,05,422/- and he suppressed the value of purchase for Rs.1,27,360/-.when 
compared with monthly returns filed by him with value of purchase declared by 
the other dealer through intranet web report. He was instructed by AO-1 to pay 
Rs.76,104/- as revenue proposed for suppressing the purchase value through the 
mismatch notice without enclosing the mismatch list. The AO-1 issued another 
mismatch notice on 04.04.2019 for alleged wrongly availed input tax credit and 
penalty of 300% for the said wrongly availed input tax credit amount for the 
assessment year 2017-2018 Rs.4,22,588/-. He submitted the reply for the 
mismatch notice on 03.05.2019. AO-1 asked him to pay Rs.3,000/- for each 
mismatch notice. AO-1 accepted Rs.6,000/- with an assurance that he would 
issue receipt for the amount but AO-1 never issued any receipt. Further he stated 
that, AO-2 did not demand anything from him but he intentionally aided AO-1 in 
this practice.

7. Tr. A.Abdulraffi S/o.Ameer Basha stated that the AO-1 issued mismatch notice 
without enclosing the mismatch list on 19.03.2019, as if the difference in turnover 
was Rs.13,75,630/- and he wrongly availed input tax credit for Rs.74,181/- in 
monthly returns submitted for the assessment year 2016-2017 and instructed to 
pay 300 % of wrongly availed input tax credit amount as penalty and the total 
revenue proposed as Rs.2,96,724/- and for the assessment year 2017-18 
Rs. 1,65,140/-. He submitted the reply for the mismatch notices on 03.05.2019. 
AO-1 asked him to pay Rs.3,000/- for each mismatch notice. AO-1 accepted 
Rs.6,000/- with an assurance that he would issue receipt for the amount but AO-1 
never issued any receipt. Further he stated that, AO-2 did not demand anything 
from him but he intentionally aided AO-1 in this practice.

8. Tr.P.Manjukumar S/o Purushothaman stated that AO-1 issued mismatch notice 
without enclosing the mismatch list on 07.03.2019 as if the difference in turnover 
was Rs. 17,97,958/- and he wrongly availed input tax credit for Rs.1,97,301/- in 
monthly returns submitted for the assessment year 2016-2017 and instructed to 
pay 300 % of wrongly availed input tax credit amount as penalty and the total 
revenue proposed as Rs.7,89,204/- and for the assessment year 2017-18 
Rs.63,604/-. He submitted the reply for the mismatch notices on 18.03.2019. 
AO-1 asked him to pay Rs.3,000/- for each mismatch notices. AO-1 accepted 
Rs.6,000/- with an assurance that he would issue receipt for the amount but AO-1 
never issued any receipt. Further he stated that, AO-2 did not demand anything 
from him but he intentionally aided AO-1 in this practice.
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ii). In addition to that, the AO-1 Tr. A. Sridharan had not enclosed the statement 
of accounts which is said to be mismatch along with notice issued to the dealers. The 
enclosure of the statement of mismatch is mandatory and to be issued along with 
mismatch notice in a transparent manner to the dealers for their perusal. If any of the 
dealers requested about the intranet report of mismatch list i.e., enclosure of the 
mismatch notice issued, the AO-1 had used to react aggressively against them and 
never given the list of enclosures to the dealers.

iii). Further the AO-1 Tr.A.Sridharan threatened the dealers those who had not 
given the bribe amount that the final orders would be issued on the notices. Hence, the 
enquiry clearly revealed that the AO-1 Tr.A.Sridharan issued mismatch notices only in 
the motive of obtaining bribe from the dealers and he obtained bribe from the dealers on 
the pretext of issuing above mismatch notices.

iv). The A O -t Tr.A.Sridharan had not made the entries in the official records 
regarding the issue of mismatch notices to the dealers as there was no mismatch 
reported in the monthly returns filed by the dealers. Hence no action was taken against 
the dealers as per the Tamil Nadu Value Added Tax Act -  2006.

v). The AO-1 maintained a separate register personally in the name of Web 
Scrutiny Register from 06.03.2019 without any order of the Government or any circular 
from the higher-up. Hence the entries made in the registers separately, without the 
knowledge of the department, have clearly shown that only for taking follow up action to 
obtain pecuniary gain from the dealers, the AO-1 Tr.A.Sridharan has used to maintain 
this Register for his personal use.

vi). The said action clearly shown that AO-1 Tr.A.Sridharan had abused his 
official capacity and issued mismatch notices only for the purpose of obtaining bribe 
amount from the dealers. He obtained pecuniary gain from the dealers on the pretext of 
mismatch of return by issuing mismatch notices. Hence there is a suspicion of 
commission of offence of demand and acceptance of bribe by issuing mismatch notice 
in anticipation of or in consequence of accepting an undue advantage from the dealers 
by AO-1 Tr.A.Sridharan, formerly State Tax Officer, Polur Assessment Circle, 
Tiruvannamalai District. Further AO-2 Tr.P.Shanmugam had intentionally aided him 
throughout this entire course of practice.

The above act of AO-1Tr.Sridharan creates a suspicion that he had committed 
the offence u/s sec.7(c), of the Prevention of Corruption (Amendment) Act 2018 and 
AO-2 Tr.P.Shanmugam creates a suspicion that he had committed the offence u/s 
sec.7 (c) r/w 12 of the Prevention of Corruption (Amendment) Act 2018.
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Prior permission to register a Regular case against Accused Officers was obtained from 
the competent authority, vide Lr.No.E1/1016638/2021, Dated.07.01.2022 of the Additional 
Chief Secretary/Commissioner of Commercial Taxes, Chepauk, Chennai-5.

Hence, I am registering a case in Tiruvannamalai Vigilance and Anti-Corruption, 
Crime No.03/2022, Sec. 7 (c) of the Prevention of Corruption (Amendment) Act 2018 
against AO-1 Tr.A.Sridharan and Sec.7(c) r/w 12 of the Prevention of Corruption 
(Amendment) Act 2018 against AO-2 Tr.P.Shanmugam on17.03.2022 at 1500 hrs.

The original FIR was submitted to the Honourable Court of Special Judge cum 
Chief Judicial Magistrate, Tiruvannamalai and other copies were sent to the officers 
concerned.

Inspector of Police, 
Vigilance and Anti-Corruption 
Tiruvannamalai Detachment.


